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-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Keski-Pohjanmaan liitto korostaa alueellisen maankäytön, metsätalouden ja bioenergian merkitystä 
päästövähennyksissä. Strategiassa on tärkeää huomioida alueelliset erot ja tukea alueellisia 
ilmastoratkaisuja, kuten turvemaiden päästöjen vähentämistä ja metsien kasvun edistämistä.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Keski-Pohjanmaalla on vahvaa osaamista ja investointeja tuuli- ja bioenergiassa. Strategiassa on 
oleellista korostaa alueellisten energiainvestointien mahdollistamista ja lupaprosessien 
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sujuvoittamista. Myös aurinkoenergian ja pienimuotoisen uusiutuvan energian tuotannon 
edistäminen on tärkeää.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Keski-Pohjanmaan liitto pitää hyvänä valtion kunnianhimoista tavoitetta lisätä vetypolttoaineiden 
jakelua. Vety on vahvasti kehittyvä tulevaisuuden puhdas polttoaine, jonka investointeja kannattaa 
vauhdittaa Keski-Pohjanmaan meri- ja ilmailun investoinneissa. Vedyn jakelun verkoston 
laajentuminen mahdollistaa Keski-Pohjanmaalle tuottavuuden kasvun ilmastomyönteisesti sekä 
uusien pk-yritysten ja työpaikkojen syntymisen.  Gasgridin vetyverkoston kehittäminen on tärkeää 
Keski-Pohjanmaan puhtaan siirtymän investoinneille. Keski-Pohjanmaalla on paljon alkutuotannon 
teollisuutta, jossa nopea vedyn tuotannon ja varastoinnin infrastruktuurien kehitys nopeuttaa 
päästöjen vähentämistä. Keski-Pohjanmaan maantieverkolle on olennaista saada tehokkaita ja 
nopeita latausasemia varsinkin raskaille ajoneuvoille. Keski-Pohjanmaalla on runsaasti 
tuulivoimahankkeita vireillä, jotka tuottavat rakentuessaan uusiutuvaa sähköä liikenteen puhtaaksi 
käyttövoimaksi maantie-, lento- ja meriliikenteeseen.  Keski-Pohjanmaalla on Kokkolan satamassa 
suuri potentiaali lisätä puhtaan vedyn jakelua meriliikenteen puhtaana käyttövoimana.  Kokkola-
Pietarsaaren lentoaseman kehittämisessä on tärkeää etsiä ratkaisuja vedyn käyttöönottoon 
lentoliikenteessä ja lentoaseman työkoneissa.  

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Keski-Pohjanmaan liitto kannattaa energiatehokkuustoimien laajentamista erityisesti 
rakennuskannassa ja teollisuudessa. Alueelliset neuvonta- ja tukipalvelut ovat avainasemassa 
energiatehokkuuden parantamisessa.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Alueellinen energiantuotanto ja -omavaraisuus ovat tärkeitä huoltovarmuuden näkökulmasta. 
Strategiassa on tärkeää korostaa hajautettua energiantuotantoa ja varautumista sähkökatkoihin ja 
toimitushäiriöihin sekä huomioida energianvarastointiin liittyvät haasteet ja tarpeet.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

Ydinenergian ja erityisesti pienoisydinvoimaloiden rooli ja investointitarve tulee arvioida osana 
kokonaisvaltaista energiajärjestelmää ja huoltovarmuutta.



Lausuntopalvelu.fi 3/5

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Strategiassa on tärkeää huomioida alueellisten sähköverkkojen kehittäminen ja älyverkkoratkaisujen 
edistäminen. Keski-Pohjanmaan liitto korostaa kohtuuhintaisen sähkön saatavuutta myös haja-
asutusalueilla.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Alueen korkeakoulut ja tutkimuslaitokset tukevat osaltaan puhtaan siirtymän innovaatioita. 
Strategiassa on varmistettava alueellisen TKI-toiminnan rahoitus ja yhteistyö elinkeinoelämän 
kanssa.

Verotus (strategian luku 2.10)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus verotusta koskien

Verotuksen tulee tukea siirtymää vähähiiliseen yhteiskuntaan, mutta huomioida myös alueelliset 
vaikutukset. Esimerkiksi liikenteen veroratkaisuissa on tärkeää huomioida pitkät etäisyydet ja 
julkisen liikenteen rajallisuus.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Keski-Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä, että kansallisessa energia- ja ilmastostrategiassa 
huomioidaan ilmastonmuutokseen sopeutumisen alueelliset tarpeet. Alueen rannikkoseudut ovat 
alttiita merenpinnan nousulle ja tulvavahingoille, mikä edellyttää pitkäjänteistä varautumista ja 
tulvasuojelun kehittämistä. Maatalous puolestaan kohtaa kasvavia haasteita sään ääri-ilmiöiden, 
kuten kuivuuden ja rankkasateiden vuoksi. Strategiassa tulisi tukea viljelijöitä ilmastokestävien 
viljelymenetelmien ja neuvontapalvelujen avulla.

Myös luonnon monimuotoisuuden turvaaminen on keskeinen osa sopeutumista, sillä 
ilmastonmuutos vaikuttaa alueen metsiin, soihin ja vesistöihin. Kuntien rooli sopeutumistoimien 
toteuttajina on merkittävä, ja siksi strategian tulisi varmistaa, että kunnilla on riittävät resurssit ja 
osaaminen ilmastoriskien arviointiin ja hallintaan. Rakentamisessa ja infrastruktuurissa on tärkeää 
huomioida muuttuvat sääolosuhteet, kuten hulevesien hallinta ja lämpötilavaihtelut.
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Keski-Pohjanmaan liitto painottaa, että sopeutumistoimien tulee perustua paikalliseen tietoon ja 
yhteistyöhön, ja kansallisen strategian tulee tukea alueellista ilmastotyötä rahoituksen, ohjauksen ja 
osaamisen keinoin.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Keski-Pohjanmaan liitto tukee aktiivista EU-vaikuttamista, jolla varmistetaan alueiden tasapuolinen 
kohtelu ja rahoitusmahdollisuudet siirtymässä kohti hiilineutraaliutta.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

Yhdyn tämän osa-alueen arvioihin

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Keski-Pohjanmaan liitto pitää strategian vaikutusarvioita pääosin kattavina. Alueellisia vaikutuksia 
olisi tärkeää tuoda esiin selkeämmin. Teollisuus, kuten akkuklusterit ja kemianteollisuus ovat 
keskeisessä roolissa puhtaassa siirtymässä, mutta alueellisia investointitarpeita ei ole arvioitu 
riittävästi. Lisäksi maankäyttösektorin epävarmuudet, kuten metsien hiilinielujen kehitys ja 
turvemaiden päästöt, vaikuttavat merkittävästi strategian toteutettavuuteen. 
Sähköverkkoinvestointien pullonkaulat voivat hidastaa puhtaan teollisuuden investointeja, ja myös 
alueellisten jakeluverkkoyhtiöiden roolia tulisi vahvistaa.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Strategian toimeenpano edellyttää vahvaa alueellista yhteistyötä, ja maakuntien rooli investointien 
edistämisessä, lupaprosesseissa ja ilmastotoimien koordinoinnissa on keskeinen. Merituulivoiman 
kapasiteetin kasvattaminen on kannatettavaa, ja maakuntien rooli sen suunnittelussa ja 
lupaprosesseissa tulee turvata. Ilmastonmuutokseen sopeutumisen osuus strategiassa jää 
vähäiseksi, ja alueelliset ilmastoriskit, kuten tulvat ja metsätuhot, tulisi huomioida strategiassa 
paremmin.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Luusua Laura
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